INDICAÇÃO Nº
1975
, DE 2015

                                               Indico com fundamento no art. 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno da Assembleia Legislativa ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a realização de estudos e urgentes providências no sentido de possibilitar a liberação de recurso no montante de R$ 200.000,00, para a execução de obras de infraestrutura urbana, mormente recapeamento asfáltico, em ruas do Distrito de Bandeirante d’Oeste, no Município de Sud Mennucci.

JUSTIFICATIVA

Esta proposta objetiva sensibilizar o Chefe do Executivo, para que elabore estudos e tome urgentes providências no sentido de, num futuro muito próximo, possibilitar a liberação do recurso indicado, para a realização de obras de infraestrutura, mormente recapeamento asfáltico, em ruas do Distrito de Bandeirante d’Oeste, no Município de Sud Mennucci.
  A solicitação em tela se justifica, considerando as péssimas condições que apresentam muitas vias daquele distrito, algumas esburacadas devido à ação do tempo, outras ainda em terra batida, necessitando de pavimentação total, ou recapeamento asfáltico parcial, objetivando melhorar as condições de trafegabilidade e, principalmente, segurança do trânsito.

 A relevância das ações acima embasa a presente solicitação, para que a população do Distrito de Bandeirante d’Oeste, no Município de Sud Mennucci, que atualmente sofre com a precariedade de acesso, possa transitar com segurança, facilitando, inclusive, o escoamento da produção rural.

Pelas razões expostas, pugno pelo atendimento da providência pleiteada, para que, liberado o montante entelado, os investimentos sejam prontamente realizados, contribuindo para a mobilidade dos habitantes, da produção rural e, por conseguinte, para o progresso de Sud Mennucci.

Sala das Sessões, em

Deputado Davi Zaia

SPL - Código de Originalidade: 1277470 170915 1816